

Ref.: SEC&LEG/1028

June 25, 2024

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai 400 001
Scrip Code – 505283

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C -1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051. NSE Symbol: KIRLPNU

Dear Sir / Madam,

Sub.: Copies of Newspaper Advertisement under Regulation 47 and other relevant regulations, if any, of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 47(1)(d) and other relevant regulations, if any, of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose copies of newspaper cutting of 'Financial Express' and 'Loksatta' (Marathi) regarding notice to the Members informing about 49th Annual General Meeting of the Company to be held over VC / OAVM, requesting them to register their email addresses, bank account details and procedure for claiming exemption from tax on dividend paid at the prescribed rates.

The details of publication are as under:

Financial Express - June 25, 2024 Loksatta, Pune - June 25, 2024

Kindly take the same on your records.

For Kirloskar Pneumatic Company Limited

Jitendra R. Shah Company Secretary Membership No: 17243

Encl.: as above



Kirloskar Pneumatic Company Limited

A Kirloskar Group Company

Regd. Office: Plot No. 1, Hadapsar Industrial Estate, Hadapsar,

Pune, Maharashtra 411013 Tel: +91 (20) 26727000 Fax: +91 (20) 26870297

Email: sec@kirloskar.com | Website: www.kirloskarpneumatic.com

CIN: L29120PN1974PLC110307

KIRLOSKAR PNEUMATIC COMPANY LIMITED



A Kirloskar Group Company

Registered Office:

Hadapsar Industrial Estate, Pune - 411013

CIN: L29120PN1974PLC110307

49th Annual General Meeting to be held over VC/OAVM

The Members of the Company are hereby informed that the 49th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held over Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) on Saturday, July 20, 2024 at 3.30 pm (IST) in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and rules thereof, including amendments thereunder read with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 2/2022 dated May 5, 2022, 10/2022 dated December 28, 2022 and 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") along with the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, including amendments thereunder read with the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7" October, 2023 read with Master Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated 11th July, 2023 ("SEBI Circulars") to transact the business that shall be set forth in the Notice of AGM.

In terms of the above MCA Circulars and SEBI Circulars, the Company shallsend the AGM Notice and the Annual Report for the year 2023-24 including the Financial Statements for the year ended March 31, 2024 vide email to those Members, whose email addresses are registered with the Company / Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") / Depository Participant(s) ("DP"). No physical copies of the Annual Report including Notice of the AGM will be sent to any Member of the Company. Members can join and participate in the 49° AGM only through VC / OAVM. A Member attending the AGM through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckning the quorum under provisions of Section 103 of the Act.

The instructions for joining 49° AGM and manner of participation in the remote e-voting/e-votingduring the AGM shall be provided in the notice of 49° AGM. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) to provide e-voting facility to Members of the Company which would enable them to cast votes electronically. The Notice of the 49° AGM & the Annual Report for the year 2023-24 will also be made available on the Company's website www.kirloskarpneumatic.com, Stock-Exchange(s) website www.bseindia.com & www.nseindia.com and on NSDL websiteat www.evoting.nsdl.com

In view of the above, Members are requested to register at the earliest their email addresses or changes therein, if any, to receive the Annual Report including the AGM Notice electronically and to receive login ID and password for e-voting as per details given below:

1. Registration of Email Idfor shareholders holding physical shares:

As per SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/181 dated November 17, 2023 and SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1 /P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023 (now rescinded due to issuance of Master Circular dated May 17, 2023), it mandates all the listed Companies to record the PAN, Nomination, KYC details of all the shareholders and Bank Account details of first holder. The KYC letters along with requisite forms were dispatched to all such shareholders holding shares in physical form by post on May24, 2024.

In view of the aforesaid, we request you to submit the requisite investor Service Request Form(s) along with required supporting documents as stated therein at the earliest. The relevant formats for Nomination and Updation of KYC details viz; Forms ISR-1, ISR-2, ISR-3, SH-13, SH-14 and SEBI circular are available on the RTA website https://www.linkintime.co.in > Resources > Downloads > General > Formats for KYC.

2. Registration for Demat shareholders:

Members are requested to negister their email address, in respect of demat holdings, with their respective DP by following the procedure prescribed by them.

Taxon Dividend:

Pursuant to provisions of the Income Tax Act, 1961 ('the Income Tax Act') as amended from time to time, dividend declared and paid by a Company is taxable in the hands of the shareholders and the Company is required to deduct Tax at Source ('TDS') from dividend paid to the shareholders at applicable rates. Therefore, the Company shall be required to deduct TDS at the time of making the payment of the said dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.

Tax rate applicable to a shareholder depends upon residential status and classification as per the provisions of the Act, All shareholders are thereby requested to update any change in residential status and/or category with DP (in case of shares held in electronic form) or with the RTA, i.e. Link Intime India Privato Limited (in case of shares held in physical form), as may be applicable, before the Cut-off date i.e. July 12, 2024.

A detailed communication explaining the process on withholding tax en dividend paid to the Members at prescribed rates along with the necessary annexures and guidance on updating PAN/ bank account details was sent by the Company to all those Members whose email ID's are registered with the Depositories / RTA on June 21, 2024.

Application forms for claiming Nil or less rate of TDS by Resident Shareholders (such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities) and by Non Resident Shareholders (such as Form 10F) can be downloaded from the website of the Companyviz., www.kirloskarpneumatic.com

To enable us to determine the applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html on or before Friday, July 12, 2024, No communication entax determination / deduction shall be considered after Friday, July 12, 2024.

Further the details are also available on the Company's website www.kirloskarpneumatic.com and Stock Exchange(s) website www.bseindia.com 8 www.nseindia.com

By the Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR PNEUMATIC COMPANY LIMITED

Sd/-Jitendra Shah Company Secretary

Place : Pune Date : June 24, 2024

- Tcl.No. : +91 20 26727000 - Fax.; +9120 26870297 - E-mail : sec@kirloskar.com - Website : www.kirloskar.pneumatic.com

"Mark bearing word "Kirloskar" in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Ltd. and Kirloskar Pneumatic Company Ltd. is the Permitted User"









किर्लोस्कर न्यूमॅटिक कंपनी लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी नोंदणीकृतं कार्यालय:

हडपसर औद्योगिक वसाहत, पूर्ण - ४११०१३ सीआयएन: L29120PN1974PLC110307



व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे ४९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा

कंपनीच्या सभासदांना यानुसार कळविण्यात येते की. कंपनीची ४९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अन्य दकश्राव्य पध्दतीने (ओएव्हीएम) शनिवार दि. २० जुलै, २०२४ रोजी, दुपारी ३.३० वा. (भारतीय प्रमाणवेळ), कंपनी कायदा २०१३ ("दि अकट") मधील तरतुर्दीची पूर्तता आणि त्यानंतर करण्यात आलेल्या संधारणांसह असलेले नियम आणि त्यासह वाचले जाणारे परिपत्रक क्र. १४/१०२०, दि. ८ एप्रिल, २०२०, १७/२०२०, दि. १३ एप्रिल, २०२०, २०/२०२० दि. ५ मे, २०२०, २/२०२२, दि. ५ मे, २०२२, १०/२०२२ दि. २८ डिसेंबर, २०२२ आणि ०९/२०२३ दि. २५ सप्टेंबर, २०२३ जी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेली आहेत ("एमसीए परिपत्रके"), त्याचबरोबर सेवी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस) रेग्युलेशन्स २०१५, त्यानंतर करण्यात आलेल्या सुधारणा आणि त्यासह वाचले जाणारे सेबी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 दि. ०७ ऑक्टोंबर, १०२३ त्या सह वाचले जाणारे मास्टर परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120, दि. ११ जुलै, १०२३ ("सेवी परिपत्रक") अनुसार, एजीएमच्या सूचनेत नमूद केल्यानुसार कामकाज पार पाडण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

वर नमुद केल्याप्रमाणे एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रक यामधील अनुपालनाप्रमाणे, एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०१३-१४ च्या वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती, ज्यांनी कंपनी/रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट ("आरटीए") / डिपॉझिटरी पार्टिसिपटस्कडे ("डीपी") ईमेल ॲड्रेसेस नोंदवले असतील त्या सर्व भागधारकांना पाठविल्या जाणार आहेत. कंपनीच्या कोणत्याही सभासदास वार्षिक अहवालासह एजीएफ्या सर्चर्न्या प्रत्यक्ष प्रती पाठविण्यात येणार नाहीत. सभासदांना ४९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारेच सहभागी होता येईल, सदर कायद्याच्या कलम १०३ मधील तरतदीनसार, कोणताही सदस्य व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा बैठकीला हजर असेल त्याची मोजणी बैठकीचा कोरम ठरविण्यासाठी करण्यात येईल ४९ व्या एजीएम मध्ये सहभागी होण्यासाठीच्या सूचना आणि रिमोट ई-मतदान / एजीएमच्या वेळी ई-मतदानामध्ये सहभागी होण्याची पध्दत एजीएमच्या सूचनेमध्ये दिलेली आहे. कंपनीने सभासदांना ई-मतदान सुविधा देण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची सेवा घेतली आहे ज्यामुळे सभासदाना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करणे सोयीचे होईल. ४९ व्या एजीएम ची सूचना आणि २०२३-२४ चा वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.kirloskarpneumatic.com व स्टॉॅंक एक्सचेंजची संकेतस्थळे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com एनएसडीएल चे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वरही उपलब्ध करुन देण्यात आले आहेत.

वर नमुद्र केल्यानुसार, सभासदांना विनंती करण्यात येते की. त्यांनी त्यांचे अद्ययावत ईमेल आयडी किंवा त्यामधील बदल, वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पध्तीने प्राप्त करण्यासाठी आणि पुढे नमूद केल्यानुसार रिमोट ई-मतदान / ई-मतदानासाठी लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करप्रयामाठी नोंद करावेत •

१. प्रत्यक्ष समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांनी ईमेल आयडी नोंदविणे :

सेबी परिपत्रक क्रमांक SEBI/H0/MIRSD/P0D-1/P/CIR/2023/181 दि. १७ नोव्हेंबर, २०२३ आणि SEBI/H0/MIRSD/MIRSD-PoD-1 /P/CIR/2023/37 दि. १६ मार्च. २०२३ (आता १७ मे, २०२३ रोजी मास्टर परिपत्रक जारी केल्यामुळे रद्द बातल) नुसार सर्व सूचीबध्द कंपन्यांना सर्व भागधारकांचे पॅन, नामांकन, केवायसी तपशील आणि पहिल्या धारकाचे बँक खाते तपशील या सर्वांची नोंद ठेवणे अनिवार्य आहे. तरी प्रत्यक्ष स्वरुपात समभाग धारण केलेल्या सर्व भागधारकांना आवश्यक फॉर्मसह केवायसी १४ मे, २०१४ रोजी पोस्टाद्वारे पाठवण्यात आली आहेत.

तरी आपल्याला विनंती आहे की वर नमुद्र केल्याभ्रमाणे आपले गुंतवणूकदार सेवा विनंती फॉर्म पुर्णपणे भरुन त्यात नमूद केलेल्या आवश्यक सहाय्यक कागदपत्रांसह लवकरात लवकर आम<u>च्याकडे सुपुर्द क</u>रावेत. नामांकन आणि केवायसी तपशील अद्ययावत ठेवण्यासाठी लागणारे सर्व Forms ISR -1, ISR-2,ISR-3,SH-13,SH-14 आणि सेवी परिपत्रक आरटीए च्या संकेतस्थळावर https://www.linkintime.co.in > Resources > Downloads > General > Formats for KYC या ठिकाणी उपलब्ध आहेत.

२. डीमॅट भागधारकांना नोंदणी:

सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचे ईमेल आयडी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट (डीपी) यांच्याकडे नमुद करण्यात आलेली प्रक्रिया पार पाइन नोंदवावेत.

वेळोबेळी सुधारित झालेल्या आयकर कायदा, १९६१ ('आयकर कायदा अधिनियम) च्या तरतूर्दीनुसार, कंपनीने घोषित केलेला आणि दिलेला लाभांश भागधारकांसाठी करपात्र असेल आणि कंपनीने भागधारकांना लागू दराने दिलेल्या लाभांशातून स्त्रोतावरील कर (टीडीएस) कापून घेणे आवश्यक असते त्यामुळे, टीडीएस ची रक्कम लाभांश देताना कापून घेऊन ती केंद्र सरकारकडे जमा करणे आवश्यक आहे.

भागधारकांना लागू होणाऱ्या कराचा दर कायद्याच्या तरतुदींनुमार त्यांच्या निवासी स्थिती आणि वर्गीकरणावर अवलंबून असतो. आपली निवासी स्थिती आणि / किंवा श्रेणीतील कोणताही बदल डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस् (इलेक्ट्रॉनिक स्वरुपात धारण केलेल्या सममागांच्या बाबतीत) किंवा आरटीए, म्हणजेच लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे (प्रत्यक्ष स्वरुपात समभागांच्या बाबतीत) कट-ऑफ तारखेपूर्वी म्हणजेच दि. १२ जुलै, १०२४ पूर्वी अद्ययावत करावी ही विनंती.

सदस्यांना विहित दरांवर देय असलेल्या लाभांशावरील कर कपात करण्याची प्रक्रिया स्पष्ट करणारी आवश्यक परिशिष्टांसहची तपशीलवार माहिती तसेच पॅन / बँक खात्याचे तपशील अद्ययावत कसे करायचे या बाबतचे सर्व मार्गदर्शन कंपनीने त्या सर्व सदस्यांना पाठवले होते ज्यांचे ईमेल आयडी डिपॉझिटरीज / किंवा आरटीए कडे ११ जून, २०२४ रोजी नोंदणीकृत आहेत.

शून्य किंवा कमी दराने कर कपातीचा दावा करण्यासाठी लागणारे सर्व फॉर्म्स, जसे की रहिवासी भागधारकांसाठी फॉर्म १५जी / फॉर्म १५एच (व्यक्तींच्या बाबतीत) आणि स्वयं घोषणापत्र (संस्थांच्या वाबतीत) आणि अनिवासी भागधारकांसाठी (फॉर्म १०एफ) हे सर्व कंपनी**चे** संकेतस्थळ www.kirloskarpneumatic.com या वरुन डाऊनलोड करता येतील.

आपल्याला लागु असलेल्या कर कपातीच्या दराने कर कपात करता यावी या साठी आपली सर्व https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html या संकेतस्थळावर शूक्रवार दि. १२ जुलै, २०१४ रोजी किंवा त्यापूर्वी अपलोड करावी. शुक्रवार दि. १२ जुलै, २०२४ रोजी नंतर कर निर्धारण/कपात या विषयातील कोणताही पत्रव्यवहार विचारात घेतला जाणार नाही.

पुढील तपशील कंपनीचे संकेतस्थळ www.kirloskarpneumatic.com वर आणि स्टॉक एक्सचेंजच्या www.bseindia.com व www.nseindia.com या

संकृतस्थळांवर देखील उपलब्ध आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

किर्लोस्कर न्यूमॅटिक कंपनी लिमिटेड करिता

सही/-जितेंद्र शहा कंपनी सचिव

स्थळ : पुणे दिनांक : १४ जून, १०१४

• दुरध्वनी : +91 20 26727000 • फॅक्स : +91 20 26870297

• ईमेल : sec@kirloskar.com • संकेतस्थळ: www.kirloskarpneumatic.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Ltd. and Kirloskar Pneumatic Company Ltd. is the Permitted User"